

## حاشیه‌های جدید پرونده ثامن‌الحجج

**حاشیه‌های جدید پرونده ثامن‌الحجج** آخرین خبرها را ماجرای مؤسسه منحل

**در دادگاه، دادسرا و صدا و سیما**

در حالی روز گذشته دهمین جلسه علنی دادگاه رسیدگی به پرونده متهمان شرکت تعاونی مالی -اعتباری ثامن‌الحجج در دادگاه کیفری یک تهران به ریاست قاضی باقری بر گزار شد که گزارش «ردپای برخی سلب‌ریختی‌ها و مسئولان در پرونده ثامن‌الحجج» منتشر شده در روزنامه «شرق» حاشیه‌های زیادی به دنبال داشته است.
به این گزارش، اسامی به برخی از چهره‌های معروف تلویزیونی و سیاسی با نام مخفف به‌عنوان دریافت‌کنندگان وام و هدیه از مؤسسه غیرمجاز ثامن‌الحجج آورده شده بود. این مسئله واکنش برخی از چهره‌ها را به دنبال داشت، به طوری که احسان علیخانی دریافت پول را تکذیب کرد. همچنین روز گذشته مه‌ران مدیری در دادسرای رسانه حاضر شد تا شکایت خود را علیه روزنامه «شرق» و «فیلم آنلاین» شخصا پیگیری کند. پیش‌تر، وکیل مه‌ران مدیری اعلام کرده بود

به دلیل انتشار این خبر، از روزنامه «شرق» و «فیلم آنلاین» شکایت خواهد کرد.علی فروغی، مدیر شبکه ۳، در صفحه اینستاگرام خود نوشت: گویا افرادی که در این چند صباح سرمایه اجتماعی و اعتماد مردم به خود را از دست‌رفته می‌بینند، از «شرق» و غرب کمر به افشاکری بسته‌اند.دیروز حاج حسین یکتا و خبری دروغ درباره مؤسسه مالی و اعتباری‌اش و امروز احسان علیخانی زد و بند با یک مؤسسه مالی اعتباری فاسد دیگر! احسان علیخانی، مجری معروف «ماه عسل»، روز گذشته در «حالا خورشید» حاضر شد و درباره ماجرای مؤسسه ثامن‌الحجج به مخاطبانش توضیح داد. وی با اشاره به انتشار و دریافت رقم سه میلیارد تومان برای تولید برنامه از مؤسسه ثامن‌الحجج گفت: مبلغ پرداخت‌شده از نسوی این مؤسسه به صدا و سیما برای شش برنامه بوده که از سال ۹۱ تا پایان سال ۹۳ ساخته شده‌است. این برنامه‌ها شامل برنامه «دو نیمه سبب»، «لحظه تحویل سال ۹۲»، «ماه عسل» در سال ۹۲، برنامه «سه ستاره»، «تحویل سال ۹۳»، «جشن بیست‌سالگی شبکه ۳» و برنامه «بهار نارنج» بوده‌است. وی ادامه داد: در هر کدام از این برنامه‌ها پیش از ۱۵۰ نفر به مدت سه الی چهار ماه فعالیت می‌کردند و تمام پرداخت‌ها دارای اسناد مشخص است که نهادهای نظارتی صداوسیما بر آن‌ها نظارت می‌کنند. وی ادامه داد: از ابتدای سال ۹۴ به‌ما اعلام شد که سازمان صدا و سیما هیچ همکاری ای با مؤسسه ثامن‌الحجج ندارد و دیگر نمی‌توانیم با آن‌ها همکاری کنیم. بعد از چند ماه نیز حکم انحلال این مؤسسه در تابلستان صادر شد.

● جلسه دادگاه

روز گذشته متهمان آقای الف. م. و خانم ر. الف. در جلسه دادگاه ثامن‌الحجج حاضر بودند اما به دلیل حضور نیافتن متهم ردیف سوم آقای م. ر. در جلسه، به پرونده وی به طور غیابی رسیدگی شد. قاضی باقری در ابتدای جلسه گفت: متهم ردیف سوم آقای م. ر. مانند گذشته در جلسه دادگاه حاضر نیست و از طریق نشر آگهی احضار شده اما در هیچ جلسه‌ای از دادگاه حضور پیدا نکرده‌است. سپس متهم ردیف اول آقای الف. م. در جایگاه حاضر شد و گفت: از روز اول به‌عنوان عضو هیئت‌مدیره و بعد به‌عنوان مدیرعامل شرکت تعاونی ثامن‌الحجج وارد کار شدم. پنج‌مین مدیرعامل بودم و تحت نظارت بانک مرکزی انجام وظیفه کردم. وی افزود: بانک مرکزی



نوع	نام	کمترازنرخ مندرجروی کال	مصولات به‌عنوان نمونه	قیمت‌مصرف‌کننده	قیمت‌فروش
نخود، لوبیا قرمز، عدس، لپه، لوبیا چیتی ۹۰۰ گرمی گلستان	۳۰	عقدس ۹۰۰گرمی	۱۱۹۰۰۰	۸۳۳۰۰	
حبوبات نبات و شکر					
نخود، عدس و لپه سفاز ۲۰۰ گرمی	۴۵	نخود۲۰۰گرمی	۱۴۱۷۰۰	۷۷۹۳۵	
لوانع نبات و شکر میزان	۳۰	شکر۴۰۰گرمی	۲۳۳۴۳	۱۶۳۴۰	
نخود، عدس و لپه پالیز ۹۰۰ گرمی	۵۰	لپه‌تیریزی۹۰۰گرمی	۱۵۵۰۰۰	۷۷۵۰۰	
پودر ماشینی و دستی	۳۰	پودر ۵۰۰ گرمی ۱۰۰ انزیم ماشینی	۴۴۲۴۰	۳۰۹۶۸	
لوانع دستمال و نوار بهداشتی فلورا	۴۰٫۳۵	دستمال ۲۰۰برگ	۱۷۵۵۰	۱۱۴۰۸	
لوانع مایع ظرف‌شویی اکتیو	۲۰	مانع ظرف‌شویی پاور ۲۷۵۰کتیوگفتش	۳۸۵۴۰	۳۰۸۲۳	
شوینده بهداشتی	۵۰	دستمال ۱۵۰برگ تکس-گلریز	۴۴۰۰۰	۲۲۰۰۰	
لوانع سفیدکنندهها، پاک‌کننده‌ها، شامپو فرش، مایع دست، شیشه شوی، مایع ظرف شویی و مایع دستشویی راقونه	۳۰	سفید کننده الیتری	۲۵۳۰۰	۱۷۷۱۰	

## شهرک

روزنامه شهروانمیدوزش‌دگی

SHARH-KANONEMER
**اشنبه**
۳۱ فروردین ۱۳۹۷
۳۱ فروردین ۱۳۹۷
۳۱ فروردین ۱۳۹۷

۰۶

↓

تجدید نظر

## ضرورت فرامرزی شدن برندهای خراسانی

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با اشاره به اهمیت برندسازی در توسعه تجارت خارجی گفت: برندهای ملی در استان باید به سوی فرامرزی و بین‌المللی شدن گام بردارند.

به گزارش دبیر‌خانه همایش برندینگ، سید حسن حسینی از راه‌اندازی تولید بدون کارخانه به‌عنوان یکی از

# جایزه‌ارزی

**گزارش شهرآرا از میلیون‌ها دلاری که در قالب ارز مسافرتی به جیب کشورهای همسایه رفت**



که بخش تولید، اشتغال و گردشگری داخلی نیازمند حمایت است.

● **خبرهایی درراه است**

خبرهایی ضد و نقیضی درباره ارز مسافرتی به گوش می‌رسد. برخی از زرمه‌ها حکایتی از حذف آن دارد، هرچند رئیس کل بانک مرکزی گفته چنین تصمیمی در کار نیست. برخی از خبر‌ها نیز می‌گوید که بنیاست ارز مسافرتی از زیر چتر حمایت دولت خارج و تعیین قیمت آن به بازار ارز ثانویه محول شود.
بازر ثانویه محلی است برای تأمین ارز واردکنندگان که از محل ۲۰ درصد ارز صادرات غیرنفتی انجام می‌شود. این بازار، در اصل، مخصوص کالاهای گروه سوم است که وارداتشان ضرورت کمتری در مقایسه با کالاهای اساسی دارد. این تأمین ارز در سامانه نظام یکپارچه‌آرزی یا همان «نیم‌ا» قرار دارد. برخلاف گروه اول و دوم، کالاهایی که واردات آن‌ها بازر یا نرخ رسمی بانک مرکزی که اکنون حدود چهار هزار و ۳۰۰ تومان برای دلار است انجام می‌شود برای گروه سوم با نرخ توافقی و رقابتی است به طوری که تاکنون قیمت هفت هزار و ۵۰۰ تومان هم برای دلار تعیین شده‌است.

● **تجربه‌ای گران**

مهدی کسرای‌پور، مدیر کل مقررات ارزی بانک مرکزی، دیروز گفت بانک مرکزی پیشنهاد جدیدی برای اصلاح ارز مسافرتی مطرح کرده‌است که در ستاد اقتصادی دولت در دست بررسی است.
بر اساس آنچه خبرگزاری مهر بدون ذکر منبع اعلام کرده است، خبرها حاکی از آن است که از ابتدای مرداد، ارائه ارز مسافرتی از سوی دولت با دو نرخ دولتی و بازار ثانویه صورت خواهد گرفت. خیر حذف یا تغییر در رویه پرداخت ارز مسافرتی تا لحظه تنظیم گزارش، از سوی هیچ‌یک از مسئولان بانک مرکزی تأیید نشده است. ●

### گزارش

علیرضا ظهیری

مهم‌ترین درخواست‌های برندها در کشور نام برد و گفت: از سوی برخی صنایع استان، به‌صورت چراغ‌خاموش تولید بدون کارخانه انجام می‌شود زیرا موضوع راه‌اندازی تولید بدون کارخانه هنوز از سوی مسئولان ابلاغ نشده است.

وی تأکید کرد: تولید بدون کارخانه ظرفیت‌بدون استفاده کارخانه‌ها را فعال می‌کند که این مسئله سبب کاهش هزینه تولید در کشور می‌شود. حسینی

با اشاره به برگزاری همایش‌های برندینگ طی سال‌های گذشته اظهار کرد: انجمن مدیران صنایع در این زمینه با جدیت وارد عمل شده‌است و سایر تشکلهای این بخش هم از این موضوع حمایت می‌کنند. کسانی که در این همایش معرفی می‌شوند تولیدکنندگان داخلی موفق در حوزه برندسازی هستند و راه موفقیت خود را برای سایر صنعتگران تعریف می‌کنند. با گرد آمدن برندگان و صنعتگران در

مسافرتی اختصاص می‌یابد. بر اساس گزارشی که اپرنا منتشر کرد، از ۲۱ فروردین که اعمال سیاست‌های جدید ارزی آغاز شد، تا ۲۳ تیر، معادل ۳۱۲ میلیون دلار ارز مسافرتی تخصیص یافته‌است. این آمار را مقایسه کنید با میزان ارز دولتی تخصیص یافته به واردات خودرو که خیرش جنجال آفرین شد: ۱۲۰ میلیون و ۸۴۵ هزار و ۸۴ یورو.

● **چراغی که به‌خانه‌رواست**

جایزه دولت به سفرهای خارجی نتایج خود را نشان داده است. فارغ از بخش درخور توجهی از منابع دولت که در قالب ارز مسافرتی صرف شده، این نوع سیاست‌گذاری طولانی شدن توافق و رشد قیمت برخی تورهای خارجی را به همراه داشته است. برخی آژانس‌های مسافرتی نیز از تفاوت محسوس نرخ ارز مسافرتی و ارز آزاد استفاده می‌کنند به این صورت که به مردم سفر رایگان پیشنهاد می‌دهند، البته به شرطی که ارز مسافرتی‌شان را در اختیار آژانس قرار دهند تا در بازار داخلی به فروش برساند و هر دو طرف از مابه‌تفاوت آن سود ببرند.

مانند بسیاری از حوزه‌ها، گردشگری داخلی نیز از نبود آماری یکدست و متقن رنج می‌برد. با این حال، از آنجا که تعداد افراد دارای تمکن سفر نامتناهی نیست، می‌توان پیش‌بینی کرد که افزایش تقاضا برای سفرهای خارجی تأثیر منفی خود را بر گردشگری داخلی نیز بگذارد. رونق گردشگری سفرهای عمدتاً همسایه را بگذارد کنار احتمال تأثیر منفی بر گردشگری داخلی.

● **از ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ یورو**
میزان حمایت بانک مرکزی از سفرهای فرنگی هم‌وطنان به‌مقصد سفر بستگی دارد. اگر مقصد کشورهای هم‌مرز و مشترک‌المنافع به‌جز عراق باشد، ۵۰۰ یورو عاید مسافر می‌شود. روسیه، تاجیکستان، ترکمنستان، ترکیه، قطر، کویت، عمان، امارات متحده عربی و قبرس جزو این دسته‌اند. برای سفر به دیگر کشورهای نیز هزار یورو ارز

افزایش سفرهای خارجی از مبدأ مشهد در یافت‌ارز مسافرتی حق مسافر است. دبیر انجمن صنفی کارفرمای دفاتر مسافرت هوایی، جهانگردی و زیارتی استان خراسان رضوی این‌طور فکر می‌کند. مجید قرقانی ابتدا با اذعان به افزایش سفرهای خارجی

تربت حیدری به‌توانستند از کلاس‌های مهارتی فنی و حرفه‌ای بهره‌مند شوند. یکی از دلایل تعداد اندک این آموزش‌ها نبود زیرساخت‌های مناسب آموزشی است. برای حل این مشکل با مساعدت شهرداری و شورای پنج‌م شهر مشهد توافق مبنی بر در اختیار قرار دادن زمینی برای ساخت مرکز آموزشی در انتهای خیابان رسالت انجام شده است.مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای خراسان رضوی با بیان اینکه آمیدوار است تا پایان سال زمین مورد نظر واگذار و مرکز آموزشی با‌استفاده از اعتبارات دولتی و کمک خیرین مرکز ساخته شود افزود: طی چندسال اخیر فرهنگ‌سراهای شهرداری مشهد،

در مراکز دولتی آموزش دیدند. نسبت جنسیتی نیز در سال ۹۶ بین خانم‌ها و آقایان مساوی بوده است.
رحیمی با بیان اینکه در سال قبل چهار هزار و ۶۲۱ نفر در جوار دانشگاه، ۱۰ هزار و ۹۳۸ نفر در حوزه روستایی و عشایری، سه هزار و ۶۲۹ نفر در قالب طرح بسته اشتغال فراگیر و دو هزار و ۵۵۵ نفر از سربازان استان در پادگان‌ها آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را فرا گرفتند ادامه داد: خوشبختانه یکی از اقدامات بزرگ حوزه فنی و حرفه‌ای، مهارت‌آموزی به‌زندانیان است. در این راستا سال ۹۶ سه هزار و ۴۱۴ نفر از محکومان در دوره‌های مختلف آموزش فنی و حرفه‌ای شرکت

کردند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای خراسان رضوی با بیان اینکه در چهار ماه ابتدایی سال ۹۷ نیز ۳۶ هزار و ۲۳۱ نفر در دوره‌های مختلف آموزش فنی و حرفه‌ای شرکت کردند اظهار کرد: از این تعداد، ۱۷ هزار و ۷۵۲ نفر زن و ۱۸ هزار و ۴۷۹ نفر مرد بوده‌اند. برای هزار و ۵۳۷ نفر در قالب آموزش در جوار دانشگاه، برای سه هزار و ۵۸۰ نفر در قالب آموزش روستاییان و عشایر، برای ۷۲۶ نفر در قالب آموزش برای زندانیان و برای دو هزار و ۲۱۵ نفر در حاشیه شهرهای مشهد، شیشابور، سبزوار و تربت‌حیدریسه، کلاس‌های مختلف آموزشی و مهارت برگزار شد. ●

عکس‌نمایشی است